

## **Ansøgning om midlertidig nedknusning Stålvvej Allingåbro**

15/7723      Åben Sag

### **Sagsgang**

MTU

### **Sagsfremstilling**

Norddjurs Kommune har modtaget ansøgning fra Entreprenør Ulrik Poulsen ApS om nedknusning af beton, sten og tilsvarende fraktioner som midlertidig aktivitet.

Nedknusningen ønskes udført på pladsen beliggende Hovedgaden 169, 8961 Allingåbro (i daglig tale refereret til som Stålvvej, eftersom pladsens reelle beliggenhed ikke umiddelbart forbindes med Hovedgaden 169). Nedknusningen ønskes som midlertidig aktivitet for at få bortskaffet de oplagrede materialer på grunden.

Miljø- og Teknikudvalget behandlede på møde den 14. marts 2022 en ansøgning om permanent miljøgodkendelse til nedknusning samt etablering og drift af plads til oplag og sortering af bygge- og anlægsaffald, nye materialer og sortering af jord. Udvalget besluttede ikke at give tilladelse til knusning af beton, sten og tilsvarende fraktioner 10 dage om året.

### Ansøgning

Norddjurs Kommune modtog ansøgning den 30. september 2022 om nedknusning som midlertidig aktivitet. Forvaltningen har efterfølgende flere gange efterlyst yderligere oplysninger om aktivitetens varighed og omfang. Disse er oplyst ved mail den 22. januar 2023.

Entreprenør Ulrik Poulsen ApS oplyser, at ansøgningen omfatter en mængde på ca. 5000 tons. Ved en knusekapacitet på forventet 80 tons i timen estimeres den samlede tid til knusning at være 62,5 timer. Derudover forventes 50 timers sortering, 50 timers klipning med betonsaks og gravemaskine samt 50 timers diverse aktivitet med gravemaskine og gummiged. Entreprenør Ulrik Poulsen ApS oplyser, at knuseren bliver stillet på sand af hensyn til vibrationsdæmpning.

Arbejdstiden er oplyst som udgangspunkt til 7-18 på hverdage, men ansøger er indstillet på også at arbejde i weekenden, hvis det kan gøre en eventuel vibration hos Röchling Industrial Allingåbro

A/S mindre generende. Arbejdet ønskes udført februar, marts eller april 2023, og vil foregå sporadisk, så hver uge vil betyde ca. 15 timers klipning, 15 timers sortering og 15 timers knusning. Dette vil forløbe over 3-4 uger.

Nabovirksomheden Röchling Industrial har tidligere gjort indsigelse mod nedknusning. Entreprenør Ulrik Poulsen ApS har i februar 2023 haft en dialog med firmaet, som helst ser, at der knuses fredag fra kl. 12 og i weekenden. Entreprenør Ulrik Poulsen ApS ser det dog som en mulighed, at der åbnes op for en forsøgsordning i hverdagene.

#### Forvaltningens bemærkninger

Forvaltningen vurderer, at nedknusning vil give anledning til overskridelser af de vejledende støjgrænser på naboområder. Det er imidlertid som udgangspunkt tilladt at overskride de vejledende støjgrænser i forbindelse med midlertidige aktiviteter.

Afgørelse om at tillade aktiviteten vil ikke kunne påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

#### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen væsentlig sammenhæng.

#### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

#### **Lovgrundlag**

Bekendtgørelse om miljøregulering af visse aktiviteter nr. 844 af 23. juni 2017.

#### **Indstilling**

Byg- og miljøchefen indstiller, at der tages stilling til, om ansøgningen skal imødekommes.

#### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 27-02-2023**

Et flertal (Niels Ole Birk (V), Jens Meilvang (I), Niels Skov Pedersen (C) og Aleksander Myrhøj (F)) tillader at ansøgte nedknusning kan finde sted i perioden frem til den 26. marts 2023 på lørdage og søndage i tidsrummet kl. 8 til 18. Øvrige aktiviteter såsom sortering og klipning kan foretages på hverdage.

Niels Basballe (S) stemmer imod.

Indsigelse fra Norddjurs Golfklub modtaget den 26. februar 2023 er vedlagt protokol.

**Bilag:**

1 - 3425753	Åben	Ansøgning om knusetilladelse (skema og e-mail)	(18103/23)	(H)
2 - 3437933	Åben	Indsigelse mod nedknusning fra Norddjurs Golfklub	(27975/23)	(H)